
’453 Iste Beh. af Lovs. om Kjøbstædernes Vrandforfikkring 454

det at faae indrettet et Repræsentantskab, til

at gjøre det, som Repræsentantskabet ikke har
med at bestille, vilde dog være det Besynder-
ligste i Verden. At tale om et Repræsentant-
skab, der skal vælges af Grundeiere, medens

det skal vælges af Ministeriet, at give en Lov

om et Repræsentantskab, som skal vælges af

Ministeriet og saa formode, at det er et Re-

præsentantskab, der skal vælges af Grundeiere,

dernæst at sige, at et Repræsentantskab, der skal

bestemme om, hvorledes den tvungne Tarif skal

være, og hvorledes det fremtidige Repræsentant-
skab, skal være, er et saadant, som er valgt for
at ophæve den tvungne Assurance, forekommer

mig ogsaa kan ikke forsvares. Jeg synes ikke,

at Nogen i den Grad har talt imod Forsla-

gets Jndhold og Betimelighed som det ærede

Medlem.

Wøller: Maa jeg bede om Ordet for
en kort Bemærkning?

Formendde Det ærede Medlem har

Ordet. «

Wøller: «Naar det ærede Medlem finder
det urimeligt, at jeg skulde have meent, at Re-

præsentantskabet skulde vælges af Grundeiere,

medens der iLovudkastet staaer, at det skal

vælges af Ministeriet, saa har jeg heldigviis
allerede værget mig imod Beskyldningen for

denne Urimelighed derved, at jeg tidligere har

udtalt, at jeg til 2den Behandling vil stille et

Ændringsforslag«ifølge hvilket disse Repræsen-
tanter skulle vælges af Jnteressenterne.

Da ingen Flere begjærede Ordet, sattesj
Lovudkastets Overgang til 2den Be--

handling under Afstemning og vedtogesi
med ·63 Stemmer mod 4. s

Easse: Jeg tillader mig at foreslaae Ned-

sættelsen af et Udvalg af 5 Medlemmer. Jeg
kan godt sorstaae de Hensyn, der have bragt

det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 2den

Valgkreds (Holstein) til at ansee det for ønske-

ligt, at man kunde undgaae Nedsættelsen af et

Udvalg, men jeg troer dog, at Forhandlingerne

selv give et stærkt Beviis for, at det er rigtigst,

at Sagen kommer til Behandling i et Udvalg,

I. A. Hansen: Jeg vilde ansee det

for heldigt, om Udvalget kom til at bestaae af
7 Medlemmer.

Easfet Ja, saa tager jeg mit Forslag
om et Udvalg paa 5 Medlemmer tilbage.

Da Jngen optog det saaledes frafaldne For-

slag, var det bortsaldet.

s Da ingen Flere begjærede Ordet, sattes

sovenstaaende Forslag af J.A.Hansen om

sNedscettelsen af etUdvalg paa 7Med-

slemnxer under Afstemning og vedtoges een-

sstemmig med 75 Stemmer.

Man gik derpaa til den næste Sag paa
Dagsordenen:

—

Første Behandling af »Forslag til

Lov om Erklæringers Meddelelse til

Ansøgere og Klagere.« (Lovforslaget sin-
des i Tillæg A» Sp. 567.)

Justitsministeren: Da denne Sag har
»

været saa ofte behandlet i nærværende Thing

og i Rigsdagen i det Hele, troer jeg ikke, at

der er nogen Anledning til at gaae ind paa

nogen nærmere Omtale af Bestemmelserne i
Lovsorslaget Jeg skal indskrænke mig til at

erklære, at skjøndt den nuværende Regjering ikke

overseer de Betænkeligheden som -i principiel—

Henseende tidligere ere blevne anførte imod det

soreliggende Forslag, saa kan man dog ikke til-,

lægge dem en saadan Vægt, at man skulde
finde sig foranlediget til at modsætte sig Sagens
videre Fremme. Dersom derfor Rigsdagen
atter vedtager det soreliggende Forslag, vil det-«

nuværende Ministerium for sit Vedkommende

ikke derimod sinde Noget at erindre.

i J. A. Hansen: Det har været mig

lmeget kjært at høre den Udtalelse paa Regje-
iringens Vegne, som vi nylig have hørt af den

jhoitærede Justitsminister. Den stiller jo dog i

Udsigt, at man kan komme tilende med denne

iSag, der vistnok har staaet meget længe paa-

Dagsordenen, og som, hvis man ikke saaer
Ende paa den, endnu længe vil komme til at

staae paa Dagsordenen. Jeg kan ikke Andet

tend glæde mig over, at vi nu igjen efter flere
Aars Forløb have faaet et Ministerium, der

lkan gaae ind paa denne Lov og saaledes viser


